Axialkolbenpumpen
variable Verdrängung, mechanische Steuerung
PVPC
Axialkolbenpumpen mit variabler Verdrängung
in Schwingscheibenbauweise, geeignet für
offene Hochdruckkreisläufe.
Sie zeichnen sich durch eine geringe Geräusch-
emission, eine kurze Reaktionszeit und dank der

A160
PVPC-L-4046
TYPENSCHLÜSSEL1
Datenblatt A160-23/D
PVPC - - *XA C 1 D - *4046 X/ /
Art der Steuerung siehe Abschnitte  und  :
C     = Hand-Druckkompensator (2)
CH  = Hand-Druckkompensator mit Druckentlastung
R     = Ferngeschalteter Druckkompensator (1)
L     = Load Sensing (Druck und Volumenstrom)
LW  = konstante Leistung (Druck und Volumenstrom
kombiniert) (3)
Für elektrohydraulische Proportionalsteuerungen siehe
Datenblatt AS170
12 13
Größe und max. Verdrängung (4):
3029 = Nenngröße 3 – Verdrängung 029 cm3/Umdrehung
4046 = Nenngröße 4 – Verdrängung 046 cm3/Umdrehung
5073 = Nenngröße 5 – Verdrängung 073 cm3/Umdrehung
5090 = Nenngröße 5 – Verdrängung 088 cm3/Umdrehung
6140 = Nenngröße 6 – Verdrängung 140 cm3/Umdrehung
6160 = Nenngröße 6 – Verdrängung 160 cm3/Umdrehung
(1) Nicht verfügbar für PVPC Nenngröße 6, siehe Abschnitt
(2) Bei PVPC Nenngröße 6 kann der Kompensator Typ C auch für eine ferngeschaltete Druckregelung verwendet werden, siehe Abschnitt
(3) Für PVPC-LW muss der gewünschte Wert der Drehmomenteinstellung oder der Leistung und Drehzahl in der Pumpenbestellung angegeben werden, z. B.
70 Nm oder 10 kW bei 1450 U/min
(4) Optionale Zwischenverdrängungen mit 35 und 53 cm3/Umdrehung sind auf Anfrage erhältlich
(5) Pumpen mit ISO 3019/2 Montageflansch und Welle (Option /M) sind auf Anfrage erhältlich
13
13
Welle, SAE-Standard (5):
1 = verkeilt
5 = verzahnt
Drehrichtung vom Wellenende aus gesehen:
D = im Uhrzeigersinn
S = gegen den Uhrzeigersinn
Axialkolbenpumpe mit
variabler Verdrängung
Option für Pumpen mit durchgehender
Welle (1):
XA = Zwischenflansch SAE A
XB = Zwischenflansch SAE B
XC = Zwischenflansch SAE C
(nur für Nenngröße 5073 und 5090)
X = ohne Stecker (nur bei Ausführung CH)
Siehe Abschnitt  für verfügbare Stecker
(separat zu bestellen)
4
Seriennummer
Spulenspannung siehe Abschnitt
(nur für Ausführung CH)
4
24DC
a   Kolben
b   Schwingscheibe
c   Servokolben
d   Feder
e   Trommel
f   Max. Druckkompensator
g   Load-Sensing-Kompensator
h   Ferngeschalteter Druckaufnehmer
Dichtungsmaterial,
see section  :
-      = NBR
PE  = FKM
5
Max.